Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 129/2006 - GBG

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas atribuições regimentais, indica a
Vossa Excelência que seja empreendida celeridade no atendimento do pleito
que refere a Indicação nº 48/06, de autoria do saudoso Edil Álvaro Garcia da
Costa, a qual indica a elaboração de um programa de controle contra o
aumento de cães e gatos, bem como a construção de um canil no Município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o rápido aumento de cães e gatos

pelas ruas de nosso Município, a proposição acima mencionada, mostra-se de
extrema importância que seja concretizada rapidamente, para que possa
minimizar o quanto antes tal situação.

    Joanópolis, 14 de julho de 2006.

Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador do PSB

	Vereador do PSB